



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **071/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **044/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 071/2015 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 044/2015, objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITANHANDU/MG, na forma que segue:

<b>JOAQUIM RUBENS MOREIRA FILHO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	KG	100,00000	2,20000	220,00	ABOBORA MADURA
14	KG	300,00000	2,23000	669,00	CHUCHU
8	KG	200,00000	3,47000	694,00	BETERRABA
3	UN	180,00000	1,00000	180,00	ALFACE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>1.763,00</b>

<b>HUGO FONSECA BUSTAMANTE</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	250,00000	1,00000	250,00	ALFACE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>250,00</b>

<b>ANANIAS NORONHA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
25	KG	200,00000	2,50000	500,00	MANDIOCA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>500,00</b>

<b>JOAQUIM RUBENS MOREIRA FILHO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
27	KG	300,00000	5,50000	1.650,00	TOMATE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>1.650,00</b>

<b>MARTA DE NORONHA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
19	KG	28,00000	9,50000	266,00	GELÉIA DE FRUTAS, CASEIRA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>266,00</b>

<b>JOAQUIM RUBENS MOREIRA FILHO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	KG	400,00000	3,10000	1.240,00	CENOURA
13	UN	200,00000	1,00000	200,00	CHEIRO VERDE (MAÇO)
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>1.440,00</b>



Prefeitura Municipal de Itanhandu  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: 071/2015  
Modalidade: PREGÃO / REGISTRO DE  
Número da Licitação: 044/2015  
Aquisição de: Materiais e Serviços  
Página: 2

<b>HUGO FONSECA BUSTAMANTE</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
27	KG	100,00000	5,50000	550,00	TOMATE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					550,00

<b>JOAQUIM RUBENS MOREIRA FILHO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	UN	80,00000	2,33000	186,40	BROCOLIS (MAÇO)
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					186,40

<b>Não Ofertados</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
22	KG	200,00000		0,00	LIMAO
23	KG	880,00000		0,00	MAÇA NACIONAL
24	KG	560,00000		0,00	MAMAO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					0,00

<b>HUGO FONSECA BUSTAMANTE</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	KG	180,00000	2,20000	396,00	ABOBORA MADURA
8	KG	305,00000	3,47000	1.058,35	BETERRABA
10	UN	200,00000	2,33000	466,00	BROCOLIS (MAÇO)
12	KG	270,00000	3,10000	837,00	CENOURA
14	KG	68,00000	2,23000	151,64	CHUCHU
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					2.908,99

<b>JOAQUIM RUBENS MOREIRA FILHO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	KG	350,00000	2,73000	955,50	ABOBRINHA
4	KG	100,00000	15,33000	1.533,00	ALHO EM BULBO INTEIRO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS
5	KG	1.500,00000	2,73000	4.095,00	BANANA PRATA
6	KG	600,00000	2,77000	1.662,00	BATATA INGLESA LISA, FIRME, SEM LESÕES, COM TAMANHO UNIFORME
7	KG	100,00000	6,73000	673,00	BATATA SALSA
11	KG	150,00000	5,93000	889,50	CEBOLA AMARELA SEM RAMA, FIRME E SEM LESÕES
15	UN	210,00000	1,93000	405,30	COUVE (MAÇO)
16	UN	100,00000	4,03000	403,00	COUVE FLOR
17	UN	30,00000	2,10000	63,00	ESPINAFRE (MAÇO)
18	KG	200,00000	4,60000	920,00	FEIJAO
20	KG	80,00000	4,93000	394,40	INHAME
21	KG	1.760,00000	1,67000	2.939,20	LARANJA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					14.932,90

<b>MARIA NORONHA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	KG	210,00000	20,00000	4.200,00	BISCOITO DO TIPO ROSQUINHA DE NATA
19	KG	28,00000	9,50000	266,00	GELÉIA DE FRUTAS, CASEIRA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					4.466,00



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **071/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **044/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
Página: 3

<b>MARTA DE NORONHA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
26	UN	4.200,00000	1,10000	4.620,00	PÃO CASEIRO DE APROXIMADAMENTE 40G
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>4.620,00</b>

<b>SILAS NUNES DOS SANTOS</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3	UN	350,00000	1,00000	350,00	ALFACE
13	UN	170,00000	1,00000	170,00	CHEIRO VERDE (MAÇO)
25	KG	50,00000	2,50000	125,00	MANDIOCA
27	KG	100,00000	5,50000	550,00	TOMATE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>1.195,00</b>

**Valor Total:** 34.728,29

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 6 de julho de 2015**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro